[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     От 11.02.2013                                                                   № 123
станица Петровская
Об утверждении муниципальной целевой программы
«Газификация населенных пунктов Краснодарского края на 2013 год» по Петровскому сельскому поселению Славянского района
В соответствии с подпунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 8 Устава Петровского сельского поселения Славянского района, в целях выполнения программы социально-экономического развития на 2013 год, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Газификация населенных пунктов Краснодарского края  на 2013 год» по Петровскому сельскому поселению Славянского района согласно приложению.
2. Финансовому отделу администрации Петровского сельского поселения Славянского района (Бирюкова) осуществить финансирование муниципальной целевой программы за счет средств  бюджета Петровского сельского поселения Славянского района в пределах лимита бюджетных ассигнований.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Петровского сельского поселения по вопросам архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи  В.В.Коленко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Глава Петровского сельского поселения                                       В.И.Михайленко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации     Петровского сельского поселения

         Славянского района
от____________№________
ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы
«Газификация населенных пунктов Краснодарского края на 2013 год»
 по Петровскому сельскому поселению Славянского района
	Наименование Программы
	«Газификация населенных пунктов Краснодарского края на 2013 год» по Петровскому сельскому поселению Славянского района (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон РФ от 06 октября 2003 года   №131-Ф3   «Об   общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункт 4 статьи 8 Устава Петровского сельского поселения Славянского района

	Заказчик программы
	Администрация Петровского сельского поселения Славянского района

	Разработчик и координатор Программы
	Специалист по жизнеобеспечению

	Исполнитель Программы
	Администрация Петровского сельского поселения Славянского района

	Координатор Программы
	Финансовый отдел администрации Петровского сельского поселения Славянского района

	Цели Программы
	Подготовка проектно-сметной документации, строительство газопровода, корректировка схемы газоснабжения  станицы Петровской

	Задачи Программы
	Повышение  уровня комфортности проживания населения, завершение газификации Петровского сельского поселения, повышение благосостояния населения за счет уменьшения расходов на отопление жилых помещений, улучшение качества выполнения жилищно-коммунальных услуг (газоснабжение).

	Срок реализации Программы
	2013 год

	Объемы и финансирования

источник
	Общий объем   финансирования Программы составляет 2 500,0 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 1 250,0 тыс. руб.

	Организация контроля

за исполнением Программы
	Администрация Петровского сельского поселения Славянского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами
В настоящее время в станице Петровской  газифицировано 3 909 домовладений из 4384, что не соответствует в полной мере уровню жизни населения. Для преодоления этих фактов необходима разработка программы газификации, целью которой должна быть подготовка проектно-сметной документации, корректировка схемы газоснабжения станицы Петровской.
В настоящее время фактическое состояние газификации не отвечает современным требованиям. Учитывая, что состояние и качественное функционирование газификации имеют важное социальное значение, необходимо проведение в возможно короткие сроки комплекса мероприятий, направленных на его восстановление и дальнейшее развитие.

Очевидно, что эффективное решение существующих проблем в сфере газификации поселения невозможно без комплексного подхода и соответствующей финансовой поддержки, как на муниципальном, так и на краевом уровнях. Решение данной задачи возможно только в рамках программно-целевого подхода; так как:

1) мероприятия Программы потребуют согласованных действий различных организаций и координации межотраслевых связей технологически сопряженных разделов электроснабжения;

2) разработка и реализация программных мероприятий в рамках решения существующих проблем в сфере благоустройства населенных пунктов потребуют применения принципов бюджетного планирования, ориентированного на улучшение состояния освещения населенных пунктов.

Таким образом, необходимость разработки и реализации Программы обусловлена:

1)
  повышение  уровня комфортности проживания населения;

2)
улучшение качества выполнения жилищно-коммунальных услуг (газоснабжение);
3)   завершение газификации Петровского сельского поселения.

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы
Программа направлена на обеспечение качественного высокоэффективного освещения, а так же на:

1) проведение единой технической политики области развития газификации Петровского сельского поселения на основе комплексного подхода к подготовке проектно-сметной документации, корректировка схемы газоснабжения станицы Петровской;

2) повышение уровня комфортности проживания населения;

3) повышение благосостояния населения за счет уменьшения расходов на отопление жилых помещений;
4) улучшение качества выполнения жилищно-коммунальных услуг (газоснабжение).
Реализация Программы предусматривает переход к формированию в поселении условий, обеспечивающих более высокий жизненный стандарт, создание предпосылок устойчивого развития территории.
Срок реализации 2013 год

3. Мероприятия Программы
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем финансирования,

 тыс. руб.

	Местный бюджет
 тыс. руб.
	Всего

	1
	корректировка схемы газоснабжения станицы Петровской Славянского района;
подготовка проектно-сметной документации;

строительство газопровода ул.Октябрьская-Широкая,

ул. Светлая, ул.Милиораторов
	в течение года
	1 250
	1 250

          4. Обоснование ресурсного обеспечения

Для реализации мероприятий программы используются денежные средства бюджета Петровского сельского поселения Славянского района в сумме 1 250 тыс. рублей.

Денежные средства направляются на подготовку проекта по корректировке схемы газоснабжения Петровского сельского поселения, а также строительство газопровода, подготовки проектно-сметной документации по газификации улиц Петровского сельского поселения, на которых сеть газоснабжения налажена не в полном объеме.

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы
Реализация мероприятий Программы позволит:

1) создать комфортные условия для проживания населения в населенных пунктах;
2) повысится уровень предоставления коммунальных услуг;
3) возрастет до 100% уровень газификации жилищного фонда и объектов социальной сферы.

6. Механизм реализации Программы

Заказчиком программы является администрация Петровского сельского поселения Славянского района. Администрация осуществляет:

1) формирование плана реализации мероприятий Программы на очередной  финансовый год;
2) контроль за ходом реализации Программы, эффективным и целевым использованием бюджетных средств, выделенных в рамках Программы;
3) оценка результатов программных мероприятий;
4) подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с приоритетными направлениями социально-экономического развития Краснодарского края по ускорению или приостановке реализации отдельных мероприятий.

7. Критерии реализации Программы

1) Корректировка схемы газоснабжения Петровского сельского поселения, строительство газопровода, подготовка проектно-сметной документации для газификации;

2) улучшение качества оказываемых населению услуг по газоснабжение;

3) улучшение качества жизни населения.

Заместитель главы Петровского сельского

поселения по вопросам архитектуры, ЖКХ,

транспорта и связи                                                                                   В.В.Коленко